ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ____________  2020 г №

     г. Малая Вишера

Об отчете о проведенных работах по капитальному ремонту, ремонту
и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального района за 2020 год
На основании п. 11.3.  Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Маловишерского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Маловишерского муниципального района от 14.03.2013 N 123

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

отчет о проведенных работах по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района за 2020 год принять к сведению.

Председатель Думы

Г.Г.Жукова
Согласовано

Е.В.Филимонова
Исполнитель:

Зав. отделом

Л.Н.Журавлева
градостроительства

Отчет о проведенных работах
по капитальному ремонту, ремонту и содержанию и автомобильных дорог за 2020 год

На 01.01.2021  года в районе  56 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, протяженность которых составляет  - 117,462 (117,945) км. из них:

с твердым покрытием - 2,080 км.;

щебеночные-0,165 км.;

гравийные – 1,532 км.;

грунтовые – 114,168 км.

В зависимости от транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автомобильные дороги общего пользования местного значения отнесены к V категории.

Мостов - 16 шт. в том числе:

железобетонные - 3 шт.;

деревянные - 13 шт.

В 2020 году дорожный фонд Маловишерского муниципального района составил 10992,69  тыс.руб,  из них акцизы 5934,26 тыс.руб, субсидии из дорожного фонда Новгородской области 2997 тыс.руб., полномочия поселений 2061,42 тыс.руб.

В течение 2020 года отремонтировано 6,569 км. дорог из них: капитальный ремонт - 0,432 км.,  ремонт - 6,137 км.

После капитального ремонта введены в эксплуатацию 4  (2) шт. водопропускных труб, общей длиной 20 п.м.

Разработана рабочая документация на строительство подъезда от ул. 1-я Парковая к строящемуся объекту «Детский сад-ясли на 140 мест»;

Выполнены работы по разработке проектно-сметной документации: «Строительство автомобильных дорог ул. Рябиновая аллея, Березовая аллея, Кленовая аллея, Липовая аллея в г. Малая Вишера, Новгородской области».

В зимний период работы  по расчистке автомобильных дорог от снега и борьба с зимней скользкостью проводятся Администрациями Бургинского и Веребьинского сельских поселений в рамках заключенных соглашений по зимнему содержанию автомобильных дорог.
Информация

о проведенных работах по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

 автомобильных дорог за 2020 год

	N п/п
	Автомобильная дорога, на которой проводился ремонт (описание автомобильной дороги и идентификационный номер)
	Площадь проведенного ремонта на автомобильной дороге (км/ кв.м.)
	Виды проведенных работ
	Общий объем выделенных средств на проведение ремонта, тыс. руб.
	Объем средств, потраченных на проведение ремонта, тыс. руб.
	Иная информация (планируемые и фактические сроки начала и окончания работ, выявленные недостатки работ, устранение недостатков работ, гарантийный срок выполненных работ)

	1.
	Выполнение работ по капитальному ремонту участка «Дорога на новое кладбище» на с км.1+980 по км.2+080
	0,1/600
	Капитальный ремонт
	1305,077
	1305,077
	Работы выполнены

	2.
	 Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги «Заполек-Лескуново» км.0+000-1+867 (региональный проект) «Дорога к дому»
	1,867/11202
	Ремонт
	2504,839 + 135,502
	2 613,93759
	Работы выполнены
Понижение на торгах

	Капитальный ремонт
	127,383 + 11,077
	137,0754
	Работы выполнены
Понижение на торгах

	Содержание
	87,649 + 5,904
	92,61747
	Работы выполнены
Понижение на торгах

	3.
	Выполнение работ по устройству  оголовков  водоотводных труб на автомобильной дороге «Подъезд к д. Ильичево» на ПК 0+895; ПК1+191

	Капитальный ремонт
	277,129 + 36,049
	277,129 + 36,049
	Работы выполнены

	7.
	Выполнение работ по капитальному ремонту  участка автомобильной дороги «Комель - Большое Кленово»  км. 2+709 - км. 3+057 с устройством водопропускной трубы на ПК 2+952
	0,332/1660
	капитальный ремонт
	977,624
	972,73588
	Работы выполнены
Понижение на торгах

	8.
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги «Дорога на новое кладбище»  км 0+000 - км 1+980
	1,980/1960
	Ремонт
	1472,838
	1472,838
	Работы выполнены

	9.
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги подъезд к д. Каменка от областной дороги» ПК 4+232
	0,020/120
	ремонт
	623,56
	623,56
	Работы выполнены

	10
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги «Вязовка - Заручевье» -0,720  км.
	0,720/2880
	ремонт
	281,141
	281,141
	Работы выполнены

	11
	Выполнение комплекса работ по ремонту  автомобильной дороги «Коньково - Малое Пехово» 0+000 км 0+350
	0,350/1750
	Ремонт
	141,957
	141,957
	Работы выполнены

	12
	Установка деревянного ограждения на мосту автомобильной дороги « Подъезд к д.  Нижние Гоголицы»
	0,035/-
	Ремонт
	78,306
	78,306
	Работы выполнены

	13
	Установка деревянного ограждения на мосту автомобильной дороги « Комель - Большое Кленово»
	0,016/-
	Ремонт
	37,489
	37,489
	Работы выполнены

	Установка недостающего дорожного знака 3.11 и установка деревянного ограждения на мосту подъезд к д. Заборовье
	0,012/-
	Ремонт
	31,075
	31,075
	Работы выполнены

	Выполнение работ по ремонту участка дороги Гарь -Захожка

	1,2/4300
	ремонт
	362,056
	362,056

	Работы выполнены

	Итого